
4012 Bilag til f. t. 1. vedr. afgift af affald og råstoffer m.v. 

Gældende formulering 

3) Kraft-varme-værker omfattet af 3. pkt. kan i 
stedet for efter nr. 1 eller 2 opgøre den del af 
de afgiftspligtige varer, der anses for indreg- 
net i elektricitetsprisen, på grundlag af prin- 
cipperne i en af Elprisudvalget godkendt 
kontrakt fra et tilsvarende eksisterende kraft- 
varme-værk (et referenceværk). Ved valg af 
referenceværk skal der tilstræbes størst mu- 
lig overensstemmelse mellem værkernes 
virkningsgrader, alder, udbygningstakten for 
varmeforsyningen og de kontraktmæssige 
forhold vedrørende elektricitets- og varme- 
fremstillingen. Valg af referenceværk skal 
godkendes af told- og skatteforvaltningen. 

Andre kraft-varme-værker end de, der omfat- 
tes af bilag 1, skal ikke betale afgift af den andel 
af det samlede forbrug af afgiftspligtige varer, 
som er medgået til fremstilling af elektricitet. 
Den andel af det samlede forbrug af afgiftspligti- 
ge varer, som er medgået til fremstilling af elek- 
tricitet, beregnes som det samlede forbrug af va- 
rer fratrukket kraft-varme-produktionen divide- 
ret med 1,25, idet der dog højst kan opnås frihol- 
delse for afgift efter denne lov svarende til elek- 
tricitetsproduktionen divideret med 0,35. Andre 
kraft-varme-værker end de, der omfattes af bilag 
1, kan i stedet vælge at beregne den andel af det 
samlede forbrug af afgiftspligtige varer, som er 
medgået til fremstilling af elektricitet, som for- 
holdet mellem på den ene side energiindholdet i 
den fremstillede mængde elektricitet divideret 
med 0,65 og på den anden side det totale energi- 
indhold i de indfyrede brændsler. Andre kraft- 
varme-værker end de, der er omfattet af bilag 1, 
kan desuden vælge enten at beregne den andel af 
det samlede forbrug af afgiftspligtige varer, som 
er medgået til fremstilling af elektriciteten, som 
forholdet mellem på den ene side energiindhol- 
det i den fremstillede elektricitet og på den anden 
side summen af energiindholdet i den fremstille- 
de elektricitet og den fremstillede mængde var- 
me eller at beregne den andel af det samlede for- 
brug af afgiftspligtige varer, som er medgået til 
fremstilling af elektricitet, som forholdet mellem 
på den ene side energiindholdet i den fremstille- 
de elektricitet divideret med 0,9 og på den anden 
side det totale energiindhold i de indfyrede 
brændsler. Den metode, som andre kraft-varme- 
værker end de, der omfattes af bilag 1, vælger, 
skal benyttes i hele kalenderåret. 

Lovforslaget 


